आिारमा जजल्िा विपद् सलमलि माफय ि नेपाि सरकारसँग अनरुोि गने। 

(ङ) विपद् बाट घर/बहाि/आिास, नष्ट भएका िा खाद्यान्न बािी िथा जि जमीन िा 
पसि व्यिसाय समेि नोक्सानी भई ित्काि आिश्यक खाद्यान्न समेि नभएका िा 
दुिै अिस्थाका पीलडि पररिारिाई ित्काि आिश्यक व्यिस्थाका िालग रु. 
१५,०००।०० (अक्षररुपी: पन्र हजार रूपैया) सम्म प्रलि पररिार राहि सहयोग 
उपिब्ि गराउने। 

(च) विपद्का घटनामा परी खाद्यान्न, ित्ता कपडा िगायि घर पूणय रुपमा नष्ट भएका िा 
पूणय नष्ट नभएिा पलन सम्भाविि खिराबाट जोलगन अन्यत्र सनुयपने िा विस्थावपि भई 
सरुजक्षि स्थानमा नयाँ आश्रयस्थि लनमायण गरी व्यिस्था गनुयपने अिस्थाका पररिारिाई

[...]

सहायिा सामग्री खचय लनकासा गनय सलमलििे लनणयय गनुयपने छ।  

(२) उपदफा (१) मा जनुसुकै कुरा िेजखएको भएिा पलन ित्काि विपद् प्रलिकायय गनुय पने 
अिस्था रहेको, िर सलमलिको बैठक बस्न सक्ने अिस्था नरहेमा ििू् पश्चाि िगिै बस्ने सलमलिको 
बैठकबाट अनुमोदन गराउने गरी संयोजकको लनणययबाट एक पटकमा बढीमा 
रु.१५०००।००(अक्षररुपी: पन्र हजार रूपैया)सम्मको रकम खचय गनय बािा पगु्ने छैन।  

(३) कोषमा जम्मा भएको रकम िथा सामग्री देहाय बमोजजमको काययमा खचय गररनेछ: 
(क) विपद् बाट प्रभाविि भएको िा हुनसक्ने व्यजि िा समदुायको ित्काि खोजी, उद्धार 

िथा सम्पजत्तको संरक्षण गनय, 
(ख) विपद् प्रभावििको ित्कािीन राहिका िालग आिश्यक पने खाद्यान्न, खानेपानी, ित्ता